

Cifras en M\$																	
SUBT.	ITEM	ASIG.	SUB-ASIG.	DENOMINACIONES	INGRESOS PROPIOS		INGRESOS		INGRESOS		INGRESOS		INGRESOS		TOTAL	SALDO	% AVANCE
					LEY 2026	PTTO.VGTE.	PTTO.IDENT.	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO			
				INGRESOS	124.726.296	119.817.191	-	15.734.351	7.715.117	5.474.367	10.792.540	10.844.094	13.475.166	6.564.315	68.786.389	51.030.802	57,4%
05	01			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	30	30	-	-	-	-	-	27.348	15.148	24.359	66.855	-66.825	222850,6%
05	01			Del Sector Privado	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,0%
05	02	003		Administradora del Fondo para Bonificación por Retiro	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,0%
05	02	010		Programa Asentamientos Precarios	30	30	-	-	-	-	-	27.348	15.148	24.359	66.855	-66.825	222850,6%
05	02	201		Recuperación de Licencias Médicas - FONASA 10	10	10	-	-	-	-	-	27.348	15.148	24.359	66.855	-66.845	66851,7%
06	01			RENTAS DE LA PROPIEDAD	30	30	-	234	180	219	353	228	287	1.700	2.967	1.700	5666,3%
06	03			Arlendo de Activos No Financieros	20	20	-	224	180	219	353	228	287	1.700	2.967	1.700	8499,3%
06	03			Intereses	10	10	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,0%
06	03	003		Otros Intereses	10	10	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,0%
06	99			Otras Rentas de la Propiedad	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,0%
06	99	001		Renta de Inversiones	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,0%
07	01			INGRESOS DE OPERACIÓN	20	20	-	292	275	40	2.253	120	277	139	3.396	-3.376	16979,9%
07	01			Venta de Bienes	10	10	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,0%
07	01	003		Venta de Bienes y Otras Ventas de Bienes	10	10	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,0%
07	02			Venta de Servicios	10	10	-	292	275	40	2.253	120	277	139	3.396	-3.386	33959,4%
08	01			OTROS INGRESOS CORRIENTES	62.505	62.505	-	905	1.037	769	983	27.424	27.360	2.690	61.168	1.337	97,9%
08	01			Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	62.485	62.485	-	905	1.037	769	983	27.424	27.360	2.690	61.168	1.337	97,9%
08	01	001		Reembolso Art. 4º Ley N° 19.345	62.485	62.485	-	-	-	-	-	14.747	3.836	2.013	20.596	41.889	33.050,4%
08	01	002		Recuperación Art. 12º Ley N° 18.196	-	-	-	-	-	-	-	14.747	3.836	2.013	20.596	-20.596	0,0%
08	02			Multas y Sanciones Pecuniarias	10	10	-	-	-	-	-	11.306	18.733	-	30.038	-30.028	300382,5%
08	02			Otras Multas e Intereses	10	10	-	-	-	-	-	11.306	18.733	-	30.038	-30.028	300382,5%
08	99	002		Otros	10	10	-	905	1.037	769	983	1.371	4.792	676	10.533	-10.523	105330,3%
08	99	001		Devoluciones y Reintegros no provenientes de Impuestos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,0%
08	99	100		Administradora del Fondo para Bonificación por Retiro	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,0%
08	99	101		Ingresos Devueltos a Tesorería general de la República	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,0%
08	99	999		Otros	10	10	-	905	1.037	769	983	1.371	4.792	676	10.533	-10.523	105330,3%
08	99	999	001	Otros Ingresos	-	-	-	905	1.037	769	983	1.371	4.792	676	10.533	-10.523	105330,3%
08	99	999															

33	01	021	Vivienda Progresiva con Autoconstrucción (DS 140)	-	-									-	-	0,0%
33	01	023	Subsidios Fondo Solidario de Vivienda (DS 174)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,0%
33	01	025	Sistema Subsidio Habitacional (DS 40/2004)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,0%
33	01	028	Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar (DS 255/2006)	2.673.383	2.673.383	-	1.487.576	889.850	855.667	1.457.642	838.920	1.056.501	1.168.002	7.754.158	-5.080.775	290,3%
33	01	028	001 Asistencia Técnica	542.260	542.260		50.045	21.437	73.103	35.950	40.816	30.161	36.350	287.861	254.399	53,1%
33	01	028	005 Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar - Plan Regular	2.131.123	2.131.123		1.437.531	868.413	782.564	1.421.692	796.103	1.026.340	1.131.652	7.466.297	-5.335.174	350,3%
33	01	132	Sistema Integrado de Subsidio (DS 01/2011)	1.352.049	1.352.049	-	631	87.485	165.930	158.963	115.289	53.653	69.038	650.988	701.061	48,4%
33	01	132	001 Asistencia Técnica Sistema Integrado de Subsidio	21.346	21.346		631		599			604		1.062	18.450	13,6%
33	01	132	002 Título I Sistema Integrado de Subsidio	1.330.703	1.330.703			29.770	105.581	47.173	60.580	30.605	51.638	325.347	1.005.356	24,4%
33	01	133	Fondo Solidario de Elección de Vivienda (DS 49/2011)	30.927.546	30.927.546	-	8.355.812	5.186.967	2.332.763	2.950.896	4.339.002	6.400.219	458.975	30.024.633	902.913	97,1%
33	01	133	001 Asistencia Técnica Plan Regular	1.304.342	1.304.342		110.996	122.622	22.648	57.093	62.248	99.463	124.427	595.496	704.846	46,0%
33	01	133	002 Subsidio Plan Regular	29.623.204	29.210.204		8.244.816	5.062.945	2.310.115	2.892.382	4.275.600	6.284.956	319.174	29.389.989	-179.785	100,6%
33	01	133	007 Plan de Gestión de Calidad	-	150.000					1.421	294	11.171	10.265	23.152	126.848	15,4%
33	01	133	008 Gastos Administrativos de Subsidios	-	27.000						859	4.629	5.108	11.996	15.004	44,4%
33	01	133	013 Factibilización de Terrenos	-	236.000			1.400							236.000	0,0%
33	01	134	Subsidio al Arriendo (DS 52/2013)	-	-									-	-	0,0%
33	01	135	Programa Mejoramiento de Viviendas y Barrios (DS 27/2016)	9.368.387	9.368.387	-	71.105	110.134	104.585	80.183	121.460	44.062	83.403	614.931	8.753.456	6,6%
33	01	135	001 Asistencia Técnica Plan Regular	387.112	387.112		6.155					2.064	3.080	11.299	375.813	2,9%
33	01	135	002 Subsidio Plan Regular	8.981.275	8.981.275		64.950	110.134	104.585	80.183	121.460	41.998	80.323	603.632	8.377.643	6,7%
33	01	136	Programa Habitabilidad Rural (DS 10/2015)	4.555.089	3.655.089	-	290	2.519	79.024	65.944	58.669	48.314	233.114	487.875	3.167.214	13,3%
33	01	136	001 Asistencia Técnica Plan Regular	206.447	206.447				20.061	15.823				35.894	170.563	17,4%
33	01	136	002 Subsidio Plan Regular	4.348.642	3.448.642		290	2.519	58.963	47.556	58.669	42.519	233.114	443.630	3.005.012	12,9%
33	01	138	Programa de Integración Social y Territorial (DS 19/2016)	3.482.243	3.482.243	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.482.243	0,0%
33	01	138	001 Asistencia Técnica Plan Regular	20.095	20.095									-	20.095	0,0%
33	01	138	002 Subsidio Plan Regular	3.462.148	3.462.148									-	3.462.148	0,0%
33	02		Al Gobierno Central	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,0%
33	02	010	Programa Asentamientos Precarios - SERVIU	-	-									-	-	0,0%
33	03		A Otras Entidades Públicas	-	171.892	-	-	-	-	-	-	-	-	-	171.892	0,0%
33	03	001	Otras Transferencias a SERVIU	-	-									-	-	0,0%
33	03	106	Municipalidades para Pequeñas Localidades	-	171.892									-	171.892	0,0%
33	07		A Organismos Internacionales	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,0%
34			SERVICIO DE LA DEUDA	10	4.773.389	-	4.773.389	-	-	-	-	-	-	4.773.389	0	100,0%
34	07		Deuda Flotante	10	4.773.389		4.773.389							4.773.389	0	100,0%
			SALDO FINAL	-	-	-	488.406	129.079	157.635	422.992	420.895	194.553	1.439.239	1.439.239	-1.439.239	0,0%
			Gasto Operacional (no incluye ST, 25.99, ST, 30, ST, 32, ST, 34 y ST 35 SFC)	65.256.531	61.288.138	4.915.790	10.228.154	6.662.184	5.148.837	5.612.275	6.358.880	8.616.103	2.429.239	45.055.673	16.232.465	73,5%
			Gasto Operacional + Préstamos	124.663.801	114.565.271	4.915.790	10.514.725	7.589.404	5.449.602	10.244.818	10.426.677	13.243.963	5.418.994	62.888.183	51.677.088	54,9%
			Gasto NETO (no incluye SFC)	124.726.296	119.817.191	4.915.790	15.288.114	7.589.404	5.449.602	10.244.818	10.426.677	13.279.232	5.421.606	67.699.452	52.117.739	56,5%
			% de Avance Mensual y Acumulado				16,7%	10,9%	8,4%	9,2%	10,4%	14,1%	4,0%	73,5%		